Código Verificador:
Código de Autenticação:

​​​​​​​
Serviço Público Federal

​​​​​​​​​​​​​​Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Mato Grosso do Sul

PORTARIA 57/2025 - PR/MS/DE/MS/PLENARIO/MS/CRMV-MS/SISTEMA, de 9 de outubro de 2025

Dispõe sobre o fechamento temporário da sede do CRMV-MS em Dourados para realização de treinamento de
colaborador.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL –
CRMV-MS, no uso das atribuições que lhe são conferidas, pelo Regimento Interno, especialmente em seu Ar;go
11, letra “i”, constituído e aprovado pela Resolução n. 591 do CFMV, de 26 de junho de 1992

CONSIDERANDO a necessidade de treinamento do Assessor Administra;vo Sedrick Rodrigues Soley, que passará a
integrar a equipe administrativa do setor de fiscalização;

CONSIDERANDO a deliberação ocorrida em reunião realizada no dia 07 de outubro de 2025, que definiu a
realização do referido treinamento;

CONSIDERANDO a importância da capacitação para o desempenho das novas atribuições referentes às ro;nas
administrativas da fiscalização CRMV/MS, visando maior eficiência nas atividades institucionais;

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o fechamento da sede do CRMV-MS em Dourados no dia 14 de outubro de 2025, em razão da
par;cipação do Assessor Sedrick Rodrigues Soley em treinamento a ser realizado na sede do Conselho em Campo
Grande/MS.

Art. 2º O atendimento aos profissionais e ao público em geral será retomado normalmente no primeiro dia ú;l
subsequente, no dia 15 de outubro de 2025.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande - MS, 09 de outubro de 2025.

Méd. Vet. Thiago Leite Fraga
CRMV-MS n. 3875

Presidente

Documento assinado eletronicamente por:

Thiago Leite Fraga, Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Mato Grosso do Sul - FGSUP - CRMV-MS , em 09/10/2025 17:00:13.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 09/10/2025. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.cfmv.gov.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

520420
af4f9f0419

​​​​​​​

Rua Coronel Cacildo Arantes, 433, Chácara Cachoeira, Campo Grande / MS, CEP 79040-452